~~ POCCETИ
ЛEH3HEPГ0

Публичное акционерное общество
«Россети Ленэнерго»

ПРИКАЗ
 г. Санкт-Петербург №

Об утверждении состава
Научно-технического совета
ПАО «Россети Ленэнерго»

B связи c изменениями в организационно-штатной структуре
ПАО «Россети Ленэнерго» ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Научно-технического совета ПАО «Россети
Ленэнерго» (далее — НТС):

Председатель НТС:
Самылов П.B. первый заместитель генерального директора — главный

инженер ПАО «Россети Ленэнерго».

Заместитель председателя НТС:
Мамонтов A.K. - заместитель главного инженера по технологическому

развитию и инновациям ПАО «Россети Ленэнерго».

Члены НТС:
Батанов П.B. заместитель главного инженера по высоковольтным

сетям — начальник департамента высоковольтных сетей
ПАО «Россети Ленэнерго»;

Байрамов И.Ю. заместитель главного инженера по распределительным
сетям ПАО «Россети Ленэнерго»;

Порошин A.B. исполняющий обязанности заместителя главного
инженера по оперативно-технологическому
и ситуационному управлению — начальника
департамента оперативно-технологического
и ситуационного управления ПАО «Россети Ленэнерго»;

Филимонов A.A. заместитель главного инженера по производственной
безопасности и производственному контролю —
начальник департамента производственной
безопасности и производственного контроля
ПАО «Россети Ленэнерго»;

2

Огнёв P.C. директор департамента по цифровой трансформации
ПАО «Россети Ленэнерго»;

Юрьев A.A. исполняющий обязанности директора по учету

и передаче электроэнергии — начальника департамента
учета и передачи электроэнергии ПАО «Россети

Ленэнерго»;

Бечик C.E. - исполняющий обязанности начальника департамента
логистики и МТО ПАО «Россети Ленэнерго»;

Щербак A.O. директор департамента автоматизированных систем
технологического управления (АСТУ) и связи
ПАО «Россети Ленэнерго»;

Шувaлов C.B. начальник департамента технологического развития

и инноваций ПАО «Россети Ленэнерго»;
Иванов A.H. начальник департамента инженерной подготовки

ПАО «Россети Ленэнерго»;
Гаврилов A.B. исполняющий обязанности начальника

производственно-технического департамента

ПАО «Россети Ленэнерго»;
Сорокин A.Д. главный инженер филиала ПАО «Россети Ленэнерго»

«Выборгские электрические сети»;
Шмыгин H.H. первый заместитель директора — главный инженер

ф илиала ПАО «Россети Ленэнерго» «Гатчинские
электрические сети»;

Соловьев H.H. главный инженер филиала ПАО «Россети Ленэнерго»
«Кабельная сеть»;

Алексин A.A. первый заместитель директора — главный инженер
ф илиала ПАО «Россети Ленэнерго» «Кингисеппские
электрические сети;

Туху C.B. - первый заместитель директора — главный инженер
ф илиала ПАО «Россети Ленэнерго» «Новоладожские
электрические сети»;

Шалашов A.B. первый заместитель директора — главный инженер
филиала ПАО «Россети Ленэнерго» «Санкт-
Петербургские высоковольтные электрические сети»;

Диденко И.B. - главный инженер филиала ПАО «Россети Ленэнерго»
«Северные электрические сети»;

Ломунов C.Ю. первый заместитель директора — главный инженер
ф илиала ПАО «Россети Ленэнерго» «Тихвинские
электрические сети»;

Васьков M.B. исполняющий обязанности главного инженера филиала
ПАО «Россети Ленэнерго» «Южные электрические
сети»;

3

Клековкин Р.Н.

Секретарь НТС:
Грачева E.B.

- исполняющий обязанности главного инженера филиала
ПАО «Россети Ленэнерго» «Дирекция строящихся
объектов».

- главный специалист отдела по технической политике
и нормативно-технической документации
ПАО «Россети Ленэнерго» (без права голоса).

B случае кадровых изменений, не сопровождающихся изменением
организационной структуры Общества, a также в случае отсутствия
(по причине болезни, командировки, отпуска и т.п.) внесение изменений
в состав НТС приказом Общества не требуется, новым членом НТС
становится работник Общества, занимающий соответствующую должность
(в том числе исполняющий обязанности).

2. Считать утратившим силу приказ ПАО «Россети Ленэнерго»
от 01.02.2021 № 30 «O составе Научно-технического совета ПАО «Россети
Ленэнерго».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя генерального директора — главного инженера
Самылова П.B.

Исполняющий обязанности
генерального директора

/ ~

П.В. Самылов

4

Рассылка: Самылов П.B., Коньков Д.H., Поветкин И.B., Мамонтов A.K., Батанов П.B.,
Байрамов И.Ю., Порошин A.B., Филимонов A.A., Юрьев A.A., Огнёв P.C., Бечик C.E.,
Щербак A.O., Шувалов C.B., Иванов A.H., Гаврилов A.B., директора филиалов
ПАО « Россети Ленэнерго»
Самьцов П.B.
Грачева Е.В. 39-081